
Lic Juan Ramon GDMTO
3.15 kW 8 de Abril de 2025

GDMTO null

651 kWh prom. $ 2,912

5 742 kWh $1,143

60.75 % BIMESTRE $ 1,769

$17,470.00 MXN $6,855.00 MXN $10,615.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

8.4 AÑOS 630 W 5 14 m 2 11.9 %



Propuesta 1 8 de Abril de 2025 8 de Mayo de 2025

# 20250664

Lic Juan Ramon GDMTO  

5 JA Solar double glass bifacial modules 630W

5 Estructura de aluminio anodizado

5 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 UIIE

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 89,000.00

TOTAL (MXN) $ 89,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 17,470.00 $ 6,855.00 $ 0.00 $ 10,615.00 $ 10,615.00 $ -78,385.00

2 $ 17,819.40 $ 6,992.10 $ 0.00 $ 10,827.30 $ 10,827.30 $ -67,557.70

3 $ 18,175.79 $ 7,131.94 $ 0.00 $ 11,043.85 $ 11,043.85 $ -56,513.85

4 $ 18,539.30 $ 7,274.58 $ 0.00 $ 11,264.72 $ 11,264.72 $ -45,249.13

5 $ 18,910.09 $ 7,420.07 $ 0.00 $ 11,490.02 $ 11,490.02 $ -33,759.11

6 $ 19,288.29 $ 7,568.47 $ 0.00 $ 11,719.82 $ 11,719.82 $ -22,039.30

7 $ 19,674.06 $ 7,719.84 $ 0.00 $ 11,954.21 $ 11,954.21 $ -10,085.08

8 $ 20,067.54 $ 7,874.24 $ 0.00 $ 12,193.30 $ 12,193.30 $ 2,108.22

9 $ 20,468.89 $ 8,031.73 $ 0.00 $ 12,437.16 $ 12,437.16 $ 14,545.38

10 $ 20,878.27 $ 8,192.36 $ 0.00 $ 12,685.91 $ 12,685.91 $ 27,231.29

11 $ 21,295.83 $ 8,356.21 $ 0.00 $ 12,939.63 $ 12,939.63 $ 40,170.91

12 $ 21,721.75 $ 8,523.33 $ 0.00 $ 13,198.42 $ 13,198.42 $ 53,369.33

13 $ 22,156.18 $ 8,693.80 $ 0.00 $ 13,462.39 $ 13,462.39 $ 66,831.72

14 $ 22,599.31 $ 8,867.67 $ 0.00 $ 13,731.63 $ 13,731.63 $ 80,563.35

15 $ 23,051.29 $ 9,045.03 $ 0.00 $ 14,006.27 $ 14,006.27 $ 94,569.62

16 $ 23,512.32 $ 9,225.93 $ 0.00 $ 14,286.39 $ 14,286.39 $ 108,856.01

17 $ 23,982.57 $ 9,410.45 $ 0.00 $ 14,572.12 $ 14,572.12 $ 123,428.13

18 $ 24,462.22 $ 9,598.65 $ 0.00 $ 14,863.56 $ 14,863.56 $ 138,291.70

19 $ 24,951.46 $ 9,790.63 $ 0.00 $ 15,160.83 $ 15,160.83 $ 153,452.53

20 $ 25,450.49 $ 9,986.44 $ 0.00 $ 15,464.05 $ 15,464.05 $ 168,916.58

21 $ 25,959.50 $ 10,186.17 $ 0.00 $ 15,773.33 $ 15,773.33 $ 184,689.91

22 $ 26,478.69 $ 10,389.89 $ 0.00 $ 16,088.80 $ 16,088.80 $ 200,778.71

23 $ 27,008.26 $ 10,597.69 $ 0.00 $ 16,410.57 $ 16,410.57 $ 217,189.28

24 $ 27,548.43 $ 10,809.64 $ 0.00 $ 16,738.79 $ 16,738.79 $ 233,928.07

25 $ 28,099.40 $ 11,025.84 $ 0.00 $ 17,073.56 $ 17,073.56 $ 251,001.63

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 770.7 830.3 709.1 693.3 639.7 778.6

Consumo actual 1,170.0 458.0 502.0 511.0 391.0 875.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


